КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

________АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА_______
 Ленина ул, д. 89 с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842          тел (391) 37-36-4-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2014 г.                         с. Верхнеусинское.                                       №  55-п

«Об утверждении Порядка расходования

бюджетных средств на содержание

площадки твердых бытовых отходов»

             В целях упорядочения расходования бюджетных средств на содержание площадки твердых бытовых отходов в с. Верхнеусинское, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением от 14.07.2010 № 20-пА «Об утверждении Порядка расходования бюджетных средств на организацию утилизации твердых бытовых отходов, складирование, уплотнение на временных площадках», в соответствии со статьей 7 Устава Верхнеусинского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить порядок расходования бюджетных средств на содержание площадки твердых бытовых отходов.

        2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усинские вести».

Врио главы администрации

Верхнеусинского сельсовета                                                                   В.А.Полев
ПОРЯДОК

расходования бюджетных средств на содержание площадки твердых бытовых отходов

1. В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в полномочия Верхнеусинского сельсовета входит содержание площадки твердых бытовых отходов.

2. Предоставление средств на содержание площадки твердых бытовых отходов производится исключительно в пределах сумм, установленных бюджетом Верхнеусинского сельсовета в соответствующем году на соответствующие цели.

3. Расчет средств, необходимых на содержание площадки ТБО, осуществляется на основании экономически обоснованных тарифов на утилизацию твердых отходов и нормативов, утвержденных районным Советом депутатов.

4. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных бюджетных средств, а также достоверность предоставленных в администрацию Ермаковского района данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на временно исполняющего обязанности главы администрации Полева В.А.